
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51701

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

82
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

42822 Anuncio del  Departament de Treball,  Afers Socials i  Famílies de la
Generalitat de Catalunya por el que se convoca licitación pública de los
servicios sociales para la gestión del hogar residencia para personas
con problemática social derivada de enfermedad mental "Les Corts" en
Barcelona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies - Generalitat de
Catalunya.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Passeig del Taulat 266-270, 16.º planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08019.
6) Correo electrónico: contractacio.tsf.dgps@gencat.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t rac tac iopub l i ca .genca t . ca t /pe r f i l / bs f .
d) Número de expediente: BE-2017-2098.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios sociales.
b) Descripción: Servicios sociales para la gestión del hogar residencia para

personas con problemática social derivada de enfermedad mental "Les Corts"
en Barcelona.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  Desde  el  1  de  enero  o  desde  la  firma  del
contrato,  si  fuera  posterior,  hasta  el  31  de  diciembre  de  2018.

f) Admisión de prórroga: Prorrogable hasta 9 años más.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85311000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria, anticipada de gasto.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  indicados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 10064838,50 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.006.483,85 euros. Importe total: 1.046.743,20 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 2 del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

requerida  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de septiembre de 2017, hasta las 14:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51702

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

82
2

horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Passeig del Taulat 266-270, 16.º planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08019.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de los sobres B.
b) Dirección: Departament de Treball,  Afers Socials i  Famílies.  Passeig del

Taulat 266-270.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: 15 de septiembre de 2017, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de junio
de 2017.

Barcelona, 28 de junio de 2017.- Director de Servicios.
ID: A170051635-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-07T16:27:58+0200




